
UCHWAŁA Nr  II/…../18 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Miasta Wąbrzeźno

     Na podstawie art. 21 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. 1)) w związku z § 59 ust. 1 Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno 

(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2630, z 2014 r. poz. 3769 oraz z 2018 r. poz. 5183) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedmiotem działania komisji stałych są w szczególności sprawy związane z:

1. Komisja  Budżetu,  Gospodarki,  Budownictwa  i  Inwestycji  oraz  Ochrony 

Środowiska:

1) gospodarką finansową miasta i jego jednostek organizacyjnych,

2) gospodarką mieniem komunalnym miasta, w tym gospodarką nieruchomościami,

3) komunikacją publiczną i transportem,

4) utrzymaniem czystości i porządku oraz urządzeniami sanitarnymi,

5) wysypiskami i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych,

6) telekomunikacją, sieciami teleinformatycznymi i mediami cyfrowymi,

7) gminnymi drogami, ulicami, mostami, placami oraz organizacją ruchu drogowego,

8) gospodarką wodną,

9) wodociągami, zaopatrzeniem w wodę, gaz, energię elektryczną i cieplną,

10) usuwaniem i oczyszczaniem ścieków komunalnych,

11) gminnym budownictwem mieszkaniowym,

12) gminnymi targowiskami i halami targowymi,

13) gospodarką zasobami lokali mieszkalnych i użytkowych,

14) opieką nad zwierzętami,

15) zielenią miejska i zadrzewieniem,

16)  gospodarką cmentarzy gminnych,

17) utrzymaniem gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych.

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 oraz 
poz. 1432.



2. Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji:

1) edukacją publiczną,

2) kulturą,

3) działalnością bibliotek gminnych oraz innych instytucji kultury,

4) ochroną zabytków i opieką nad zabytkami,

5) kulturą fizyczną,

6) turystyką,

7) sportem,

8) organizacją  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  uczęszczających  do  miejskich 

jednostek oświatowych,

9) utrzymaniem terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,

10) współpracą i działalnością na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie,

3. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa:

1) ochroną zdrowia,

2) pomocą społeczną,

3) działalnością ośrodków zdrowia i zakładów opiekuńczych,

4) wspieraniem rodziny i systemu pieczy zastępczej,

5) porządkiem  publicznym  i  bezpieczeństwa  obywateli  oraz  ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,

6) polityką prorodzinną,  w tym zapewnieniem kobietom w ciąży opieki  socjalnej, 

medycznej i prawnej,

7) potrzebami osób niepełnosprawnych, starszych i samotnych,

8) współpracą ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw,

9) inspirowaniem działań rozwijających poczucie więzi z miastem i regionem oraz 

promocja miasta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wąbrzeźno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

   Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z  2018  r.  poz.  994  z  późn.  zm.)  do  kompetencji  Rady  Miasta  Wąbrzeźno  należy  m.in.  

ustalenia przedmiotu działania komisji. 

    Zgodnie  z  § 59 ust.  1  Statutu  Gminy Miasto Wąbrzeźno,  stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXIV/178/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr VIII/60/2003 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 

30 kwietnia 2003 r.  w sprawie statutu Gminy Miejskiej  Wąbrzeźno, w radzie funkcjonuje 

5 stałych komisji, w tym dwie komisja obligatoryjne tj. Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji, których przedmiot działania reguluje statut.

    W związku z powyższym istnieje konieczność ustalenia przedmiotu działania:

1. Komisja Budżetu, Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska.

2. Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji.

3. Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa.

   Biorąc  powyższe  pod  uwagę  należy  podjęć  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  przedmiotu 

działania komisji stałych Rady Miasta Wąbrzeźno.


